ТИПОВОЙ ПРОЕКТ ДОГОВОРА
на поставку (холодной) питьевой воды

Город Серов

«_____»_____________20__ г.

Открытое Акционерное Общество «Серовский завод ферросплавов», именуемое в дальнейшем  «ПОСТАВЩИК», в лице _______________________, действующего на основании _____, с одной стороны, и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОТРЕБИТЕЛЬ», в лице___________________________________________действующего на основании ________________,  с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
                                                   1.   Предмет  договора.

1.1. В соответствии с настоящим договором «ПОСТАВЩИК» обязуется подавать питьевую воду, а «ПОТРЕБИТЕЛЬ» обязуется оплачивать принятую питьевую воду.

1.2. Количество отпускаемой питьевой воды определяется согласно показаний приборов коммерческого узла учета.

 1.3. В случае выхода из строя коммерческого узла учета или его отсутствия количество питьевой воды, отпущенное «ПОТРЕБИТЕЛЮ», определяется согласно расчета, со следующим распределением по месяцам:

	Месяц
	Количество

питьевой воды, м3
	Месяц
	Количество

питьевой воды, м3

	Январь

	Июль

	февраль

	Август

	Март

	Сентябрь

	Апрель

	Октябрь

	Май

	Ноябрь

	июнь

	Декабрь

                Всего за указанный период    ориентировочно  потребление воды _________  м3.

               Ориентировочная цена  по настоящему договору  составляет  _________ тыс.руб .

1.3. «ПОТРЕБИТЕЛЬ» обязуется обеспечивать безопасность эксплуатации находящихся в его ведении сетей и исправность используемых им приборов и оборудования, связанных с потреблением питьевой воды.

2. Цена и порядок расчета.

2.1. Стоимость питьевой воды  определяется плановой калькуляцией «ПОСТАВЩИКА».

2.2. Оплата за отпущенную питьевую воду производится ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный счет «ПОСТАВЩИКА» в течение 10 календарных дней с момента выставления «ПОСТАВЩИКОМ» счет-фактуры.

2.3. «ПОТРЕБИТЕЛЬ» оплачивает выставленные счета в полном объеме. При наличии разногласий по количеству поставленной питьевой воды в расчетном периоде Стороны в течение месяца, следующего за расчетным, обязаны урегулировать разногласия, представив взаимно друг другу доказательство расчетов. Корректировка предъявления производится «ПОСТАВЩИКОМ» в последующие периоды.

2.4. Оплата считается произведенной только после поступления денежных средств на расчетный счет «ПОСТАВЩИКА».

3. Ответственность сторон.

3.1. В период исполнения договора стороны обязуются руководствоваться действующими Гражданским законодательством РФ и иными нормативными актами, принятыми соответствующими органами, регулирующие отпуск и потребление питьевой воды.

3.2. Потери питьевой воды в виде утечек из систем водоснабжения «ПОТРЕБИТЕЛЯ» актируется представителями «ПОСТАВЩИКА» и «ПОТРЕБИТЕЛЯ», при этом «ПОТРЕБИТЕЛЬ» оплачивает в пятикратном размере количество потерянной питьевой воды через утечки.

3.3. В случае просрочки оплаты, предусмотренной разделом 2 настоящего договора, «ПОТРЕБИТЕЛЬ» несет ответственность, предусмотренную ст. 395 ГК РФ.

                                                                  4. Прочие условия.

4.1. Для постоянной связи с «ПОСТАВЩИКОМ» и согласования различных вопросов, связанных с отпуском и приёмом питьевой воды «ПОТРЕБИТЕЛЬ» выделяет своего уполномоченного в лице____________
_______________________________________________________________________________________________

4.2. Границы ответственности за состояние и обслуживание водопроводных сетей устанавливаются 2-х сторонним актом разграничения балансовой принадлежности водопроводных сетей.

4.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

4.4. Любые  изменения  и  дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае,  если они оформлены  в  письменном  виде  и подписаны обеими сторонами.

4.5. Все споры или разногласия,  возникающие между сторонами  по настоящему Договору или в связи с ним,  разрешаются путем переговоров между сторонами.

В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат  рассмотрению в арбитражном  суде в установленном законодательством порядке.

4.6. Договор вступает в силу с «___»  _______  20___ г.по   «____»  _________  20___ г.
Если за месяц до окончания срока поставки не последует заявления одной из сторон об отказе или его пересмотре, настоящий договор считается пролонгированным на следующий год.

4.7. Если одной из Сторон до окончания срока действия Договора внесено предложение о заключении нового Договора или его изменении, то отношения Сторон до заключения нового Договора или его изменения регулируются ранее заключенным Договором.

4.8. Договор составлен в 2-х экземплярах, один из которых находится у «ПОСТАВЩИКА», другой – у «ПОТРЕБИТЕЛЯ».

5. Изменение и/или дополнение договора.

5.1. Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия Сторон.

5.2. Любые соглашения Сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны Сторонами Договора и скреплены печатями Сторон.

                                               6. Расторжение договора.

6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.2. Договор может быть расторгнут судом по требованию одной из Сторон только при существенном нарушении условий Договора одной из Сторон.

6.3. Прекращение (окончание действия) Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны Договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении сторонами условий Договора в период его действия.

6.4. При досрочном расторжении Договора по инициативе одной из Сторон, она обязана предупредить об этом другую Сторону не менее чем за месяц до расторжения Договора. Договор считается расторгнутым после проведения полного взаиморасчета за полученные услуги.

6.5. Если одной из Сторон до окончания срока действия настоящего Договора внесено предложение об его изменении или о заключении нового договора, то отношения Сторон до заключения нового договора регулируются ранее заключенным Договором.

6.6. Не получение ответа на поступившее предложение об изменении настоящего Договора или заключении нового договора в 30-ти дневной срок, является основанием для обращения заинтересованной Стороны в Арбитражный суд.

6.7. Споры, вытекающие из условий настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, а при не достижении урегулирования, передаются на рассмотрение Арбитражного суда.

6.8. При отказе «ПОТРЕБИТЕЛЯ» от настоящего Договора, последний отключает свои потребляющие установки в присутствии представителя «ПОСТАВЩИКА» с составлением двухстороннего акта об отключении.

7.  Юридические адреса  и банковские реквизиты сторон:

 «ПОСТАВЩИК»:

Наименование организации:

Почтовый адрес:
Юридический адрес:

Банковские реквизиты:
«ПОТРЕБИТЕЛЬ»:

Наименование организации:

Почтовый адрес:

Юридический адрес:

Банковские реквизиты:

	«ПОСТАВЩИК»:

	«ПОТРЕБИТЕЛЬ»:

	Приложение к договору № __________

от «____»____________20___ г.

А К Т

разграничения эксплуатационной

ответственности между «Поставщиком» и

«Потребителем» на отпуск питьевой воды.

Город Серов

«____»____________20__ г.

     Настоящий акт составлен представителем «Поставщика» - __________________________________________, с одной стороны и представителем «Потребителя» -  ___________________________________, с другой стороны о следующем:

на день составления акта хозяйственно-питьевое  водоснабжение  «Потребителя» производится  от сетей хозпитьевого водоснабжения «Поставщика» в соответствии с требованием «Правил пользования  системами водоснабжения и канализации» и в соответствии с требованием действующих санитарных правил и норм

	Источник

водоснабжения
	Производительность,

куб. м /час
	Наименование

водозабора
	Граница эксплуатационной

ответственности

	Сеть  хозпитьевого водоснабжения ОАО «СЗФ»

	артскважины

№ 1-рэ, 2-рэ
	фланцевое соединение после гидранта по ходу воды в колодце _________

Количество потребляемой воды определяется по прибору учета.

	Место установки прибора учета
	Тип прибора учета

 «Поставщик» обязуется  отпустить  «Потребителю» питьевую воду в соответствии с и условиями оговоренными в вышеуказанном договоре.

Для проведения ремонтов  сетей водоснабжения «Потребитель» будет отключаться по предварительно согласованной заявке со стороны «Поставщика»

Подписали:

От  «ПОСТАВЩИКА»                                                                               От «ПОТРЕБИТЕЛЯ»

___________________(_____________ )                                                    __________________(_________________)

PAGE